СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2024года

№ 274

с. Пичаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 02.11.2023 № 60 «Об установлении и введении на территории Пичаевского муниципального округа Тамбовской области земельного налога » и от 02.11.2023 № 61 «Об установлении и введении на территории Пичаевского муниципального округа Тамбовской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 387 и 399 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, Совет депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области решил:

- 1. Внести в решение Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 02.11.2023 № 60 «Об установлении и введении на территории Пичаевского муниципального округа Тамбовской области земельного налога » изменение, изложить пункт 5 в следующей редакции:
- «5. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога участникам специальной военной операции.

Под участниками специальной военной операции в целях предоставления налоговой льготы, установленной настоящим решением, понимаются граждане Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

Факт участия в специальной военной операции подтверждается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 №1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, указанным в настоящем пункте, в порядке, предусмотренном статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении всех земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве

пожизненного наследуемого владения, с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года.»;

- 2. Внести в решение Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 02.11.2023 № 61 «Об установлении и введении на территории Пичаевского муниципального округа Тамбовской области налога на имущество физических лиц» изменение, изложить пункт 4 в следующей редакции:
- «4. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога участникам специальной военной операции.

Под участниками специальной военной операции целях предоставления налоговой льготы, установленной настоящим решением, понимаются граждане Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

Факт участия в специальной военной операции подтверждается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 №1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, указанным в настоящем пункте, в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении всего принадлежащего на праве собственности имущества, признаваемого объектом налогообложения, с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года.».

- 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области (Л.Н.Конкина)

Председатель Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области О.В.Киселев

Глава Пичаевского муниципального округа Тамбовской области В.Г.Лазутин